Постановление № 01-08-5954/1 от 13.09.2011

О назначении ответственной
организации по учету
бесхозяйного имущества

В соответствии со ст.225 Гражданского кодекса Российской Федерации,  распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 10.08.2011 № 2151),                  от 24.03.2011 № 624 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города»:

1. Объявить бесхозяйным имуществом здания и сооружения согласно                       приложению.
2. Назначить ответственной организацией по учету бесхозяйного имущества, указанного в приложении к постановлению муниципальное казенное учреждение «Казна городского хозяйства».
3. Муниципальному казенному учреждению «Казна городского хозяйства»               (Горлов А.С.) принять к учету в качестве бесхозяйного имущества здания                    и сооружения согласно приложению к постановлению.
4. Департаменту имущественных и земельных отношений (Полукеев С.М.):
4.1. Поставить на учет в Сургутском отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре имущество, согласно приложению,                    в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Зарегистрировать на основании решения суда право муниципальной собственности на имущество согласно приложению в установленном порядке.
4.3. Внести соответствующие сведения в реестр муниципального имущества города Сургута.
5. Правовому управлению (Лазарев А.Г.):
5.1. Обратиться в суд с требованием о признании права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество согласно приложению по истечении одного года с момента постановки на учет.

5.2. Направить оригиналы решения суда в департамент имущественных                   и земельных отношений.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Сурлевича А.Ю.

Первый заместитель главы
Администрации города                                                                           Р.И. Марков

Приложение
к постановлении
Администрации города
от ___________ № _______

Перечень объектов коммунального назначения,
объявляемых бесхозяйными.

	Наименование имущества
	L - (м)
	S - (м2)
	Адрес

	1. Сооружение. Площадки производственные с покрытием.

	1322,1
	город Сургут,
Нефтеюганское шоссе, 15

	2. Сооружение. Подъездная площадка

	616,5
	город Сургут,
Нефтеюганское шоссе, 15

	3. Канализационные сети
	55,4

	город Сургут,
Нефтеюганское шоссе, 15

	4. Сети водоснабжения
	61,76

	город Сургут,
Нефтеюганское шоссе, 15

	5. Сооружение. Подъездная площадка к складу

	300,0
	город Сургут,
улица Аграрная, 1

	6. Нежилое здание

	33,7
	город Сургут,
улица Аграрная, 1

	7. Нежилое здание.
Комната отдыха.

	92,8
	город Сургут,
улица Аграрная, 1